Tab. 11 Ekonomické subjekty podle prevazujici ¢Cinnosti v Libereckém kraji a jeho

Celkem

v tom:

okresech k 31. 12. 2023

A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi

01

02
03

Rostlinna a zivocisna vyroba, myslivost
a souvisejici ¢innosti

Lesnictvi a tézba dfeva

Rybolov a akvakultura

B-E Primysl celkem

B Tézba a dobyvani

05
06
07
08
09

Tézba a uprava ¢erného a hnédého uhli
Tézba ropy a zemniho plynu

Tézba a uprava rud

Ostatni tézba a dobyvani

Podpurné ¢innosti pfi tézbé

C Zpracovatelsky primysl

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21

22
23
24

25

26

27
28
29

30

31

32
33

Vyroba potravinarskych vyrobkd

Vyroba napojl

Vyroba tabakovych vyrobku

Vyroba textilii

Vyroba odév(

Vyroba usni a souvisejicich vyrobkud
Zpracovani dfeva, vyroba dfevénych,
korkovych, prouténych a slaménych
vyrobk(, kromé nabytku

Vyroba papiru a vyrobk( z papiru

Tisk a rozmnozovani nahranych nosic
Vyroba koksu a rafin. ropnych produktd
Vyroba chemickych latek a chem. pfipravkl
Vyroba zakladnich farmaceutickych
vyrobk( a farmaceutickych pfipravkd
Vyroba pryZovych a plastovych vyrobku
Vyroba ost. nekovovych mineralnich vyrobku
Vyroba zakladnich kov, hutni zpracovani
kovu; slévarenstvi

Vyroba kovovych konstrukci a kovodél-
nych vyrobkt, kromé stroju a zafizeni
Vyroba pocitacu, elektronickych

a optickych pfistroji a zafizeni

Vyroba elektrickych zafizeni

Vyroba strojli a zafizeni jinde neuvedenych
Vyroba motorovych vozidel (kromé
motocykld), pfivésu a navésu

Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkd
a zarizeni

Vyroba nabytku

Ostatni zpracovatelsky pramysl

Opravy a instalace strojli a zafizeni

D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu

Kraj
celkem

105 303

5510

5114
380
16

15752
74

1
68
5

14 620
805
334

110

1381
20

1108
100
115
98
376
1610
145
3717
149
468
494
96
85
324
1629

1452

633

Ceska
Lipa

20 512

1250

1152
91

3429
16

13

3169
197
78

14
257

210
25
23
19
52

628
18

893
20
79
52
16
16
66

204

298

151

v tom okresy

Jablonec
nad Nisou

22 854

802

728
72
2

3746

3544
164
80

26
293

208
29
19
21
83

596
51

712
29

117
73
19
15
64

647

291

121

Liberec

44 479

1962

1832
125
5

6 049
38

36
2

5559
319
108

44
607

432

33

44

37

185

232

58

-

568

84
196
321

49

41
135
445
611

247

Semily

17 458

1 496
1402

92
2

2528

224

258
13
29
21
56

154
18

544
16
76
48
12
13
59

333

252

114



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle prevazujici ¢Cinnosti v Libereckém kraji a jeho
okresech k 31. 12. 2023

v tom okresy

Kraj - i
celkem leif)za :::Iﬁi';ii Liberec Semily
E Zasobovani vodou; ¢innosti souvisejici
s odpad. vodami, odpady a sanacemi 425 93 72 205 55
36 Shromazdovani, Uprava a rozvod vody 76 13 13 41 9
37 Cinnosti souvisejici s odpadnimi vodami 17 2 2 10 3
38 Shromazdovani, sbér a odstrafiovani
odpadt, uprava odpadi k dalSimu vyuziti 332 78 57 154 43
39 Sanace a jiné Cinnosti souvisejici s odpady - - - - -
F Stavebnictvi 14 482 2 627 3194 6 375 2 286
41 Vystavba budov 3420 687 712 1542 479
42 Inzenyrskeé stavitelstvi 62 13 9 33 7
43 Specializované stavebni ¢innosti 11 000 1927 2473 4 800 1800
G Velkoobchod a maloobchod; opravy
a udrzba motorovych vozidel 16 848 3285 3635 7149 2779
45 Velkoobch., maloobch. a opravy mot.vozidel 2946 562 609 1185 590
46 Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 6 580 1192 1495 2 854 1039
47 Maloobchod, kromé motorovych vozidel 7 322 1531 1531 3110 1150
H Doprava a skladovani 3108 615 589 1466 438
49 Pozemni a potrubni doprava 2713 539 517 1276 381
50 Vodni doprava 5 1 - 3 1
51 Letecka doprava 1 - - 1 -
52 Skladovani a vedlejsi €innosti v doprave 376 72 70 179 55
53 Postovni a kuryrni €innosti 13 3 2 7 1
| Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 6718 1343 1650 2 286 1439
55 Ubytovani 1458 172 403 422 461
56 Stravovani a pohostinstvi 5260 1171 1247 1 864 978
J Informaéni a komunikacni €innosti 2611 419 569 1269 354
58 Vydavatelské Cinnosti 157 21 36 77 23
59 Cinnosti v oblasti film(, videozaznami
a televiznich program, pofiz. zvukovych
nahravek a hudeb. vydavatelské Cinnosti 78 11 17 37 13
60 Tvorba program( a vysilani 4 1 - 2 1
61 Telekomunikaéni €innosti 40 7 8 18 7
62 Cinnosti v oblasti informagnich technologii 2170 352 489 1 051 278
63 Informacni €innosti 162 27 19 84 32
K Penéznictvi a pojistovnictvi 1534 326 301 677 230
64 Financni zprostfedkovani, kromé
pojistovnictvi a penzijniho financovani 118 19 26 50 23
65 Pojisténi, zajisténi a penzijni financovani,
kromé povinného socialniho zabezpeceni - - - . -
66 Ostatni financni ¢innosti 1416 307 275 627 207
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 5502 870 1212 2772 648
M Profesni, védecké a technické ¢innosti 10 940 1 805 2 378 5066 1691
69 Pravni a Ucetnické ¢innosti 3017 536 648 1335 498
70 Cinnosti vedeni podnik(i; poradenstvi
v oblasti fizeni 482 75 93 255 59
71 Architektonické a inZenyrské ¢€innosti;
technické zkousky a analyzy 2291 337 482 1118 354
72 Vyzkum a vyvoj 123 11 18 66 28
73 Reklama a prazkum trhu 1385 226 306 691 162
74 Ost. profesni, védecké a technické Cinnosti 3479 587 804 1526 562

75 Veterinarni ¢innosti 163 33 27 75 28



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle prevazujici ¢Cinnosti v Libereckém kraji a jeho
okresech k 31. 12. 2023

v tom okresy

Kraj - i
celkem CSZT :aa;lﬁir::‘ Liberec Semily
N Administrativni a podputrné ¢innosti 2524 496 583 1114 331
77 Cinnosti v oblasti pronajmu a operativniho
leasingu 484 80 111 221 72
78 Cinnosti souvisejici se zaméstnanim 64 6 2 54 2
79 Cinnosti cestovnich agentur, kancelari
a jiné rezervacni a souvisejici innosti 465 54 134 212 65
80 Bezpecnostni a patraci Cinnosti 206 51 42 96 17
81 Cinnosti souvisejici se stavbami
a upravou krajiny 359 87 79 141 52
82 Administrativni, kancelarské a jiné
podplrné ¢innosti pro podnikani 946 218 215 390 123
O Vefejna sprava a obrana; povinné
socialni zabezpeceni 578 97 114 182 185
P Vzdélavani 2431 430 525 1089 387
Q Zdravotni a socialni péce 1233 251 259 517 206
86 Zdravotni péce 1069 218 233 441 177
87 Pobytové sluzby socialni péce 58 16 9 23 10
88 Ambulantni nebo terénni socialni sluzby 106 17 17 53 19
R Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti 3505 626 820 1476 583
90 Tvaréi, umélecké a zabavni ¢innosti 451 94 98 157 102
91 Cinnosti knihoven, archivi, muzei a jinych
kulturnich zafizeni 38 5 9 15 9
92 Cinnosti heren, kasin a sazkovych kancelafi 18 6 1 10 1
93 Sportovni, zabavni a rekreacni ¢innosti 2998 521 712 1294 471
S Ostatni €innosti 9 512 1936 2003 4100 1473
94 Cinnosti organizaci sdruzujicich osoby
za UCelem prosazovani spole¢nych zajmu 3888 801 727 1813 547
95 Opravy pocitacl a vyrobkd pro osobni
potiebu a prevazné pro domacnost 1023 189 232 442 160
96 Poskytovani ostatnich osobnich sluzeb 4 601 946 1044 1845 766

T Cinnosti domacnosti jako zaméstnav.,
¢inn. domacnosti produkujicich blize
neurc. vyr. a sluzby pro vlast. potirebu - - - - -

97 Cinnosti domacnosti jako zaméstnavatell
domaciho personalu - - - - -

98 Cinnosti domac. produkujicich blize neuré.
vyrobky a sluzby pro vlastni potfebu - - - - -

U Cinnosti exteritorialnich organiz. a organt - - - - -
Nezafazeno 2515 707 474 930 404



